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Pan 

Stanisław Trociuk

Zastępca Rzecznika 

Praw Obywatelskich 

Szanowny Panie Rzeczniku,
odpowiadając na pismo z 15 lutego 2021 r. (znak: VII.561.5.2020.PKR), w którym 

zwrócono się z prośbą o wskazanie etapu prac legislacyjnych dotyczących projektów 
rozporządzeń Ministra Sprawiedliwości w sprawie wysokości opłaty za egzaminy wstępne na 
aplikacje: adwokacką, radcowską, notarialną i komorniczą, dziękując za przedstawione 
uwagi, uprzejmie informuję, co następuje.

Przedmiotowe projekty były przedmiotem uzgodnień międzyresortowych, 
opiniowania i konsultacji publicznych. W projektach rozporządzeń zaproponowano obniżenie 
wysokości opłat za egzaminy wstępne na aplikację: adwokacką, radcowską, notarialną 
i komorniczą z obowiązujących w aktualnym stanie prawnym 50% do 35% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę. 

W toku uzgodnień międzyresortowych uwagi do projektów zgłosił m.in. Minister 

Finansów, który postulował, aby wysokość opłaty za egzamin wstępny na aplikację: 

adwokacką, radcowską i notarialną została ustalona kwotowo na poziomie roku 2019. W ten 

sposób opłata nie byłaby zwiększana automatycznie przy zmianie wysokości minimalnego 

wynagrodzenia.  

Należy zaznaczyć, że dotychczas wysokość opłat za egzamin na aplikację powiązana 

była z wysokością minimalnego wynagrodzenia za pracę. Systematyczny zatem wzrost 

wysokości minimalnego wynagrodzenia powodował wzrost opłaty za egzamin wstępny. 

W 2020 r. opłata ta wynosiła 1 300 zł, zaś w 2021 r. wzrosłaby – wraz ze wzrostem 

minimalnego wynagrodzenia – do kwoty 1 400 zł.

Mając zatem na uwadze stanowisko Ministra Finansów, a także aktualną sytuację 

epidemiczną oraz zwiększony tym samym reżim sanitarny, zaproponowano kwotowe 



określenie opłaty za udział w egzaminie wstępnym na aplikacje na poziomie 2019 r., przy 

uwzględnieniu dyspozycji ustawowej dotyczącej prawidłowego i efektywnego 

przeprowadzenia tego egzaminu. 

Dodatkowo uprzejmie informuję, że rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 

w sprawie wysokości opłaty za egzaminy wstępne na aplikacje: adwokacką, radcowską 

i notarialną zostały podpisane przez Ministra Sprawiedliwości w dniu 15 marca 2021 r. 

i opublikowane w Dzienniku Ustaw RP w dniu 17 marca 2021 r. (pozycje 486-488).

Z poważaniem
z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości

                      Michał Woś

                     Sekretarz Stanu

Michał Woś

Sekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/
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